
ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI
E CONSERVATORI DELLA SPEZIA 

BILANCIO CONSUNTIVO 2020
Valori espressi in Euro

I PARTE: STATO PATRIMONIALE

ATTIVO
Crediti   17.350,34
Cassa        382,23
Libretto Carispe   32.336,28
Conto corrente Carispe          176.852,23
                    Totale attivo  226.921,08
PASSIVO
Fondo riserva                                 152.178,01
Fondo TFR dipendente   34.734,36
Debiti   13.482,72   
                  Totale passivo  200.395,09

Avanzo economico    26.525,99  
                 Totale a pareggio         226.921,08

II PARTE: CONTO ECONOMICO

RENDITE
Quote iscrizioni                                137.184,00
Taratura parcelle         400,00
Attività di segreteria      1.100,34
Interessi attivi           11,68
Entrate diverse e sopravvenienze         270,50
Partite di giro in entrate                      43.537,25
Corsi di aggiornamento      6.250,00

                      Totale rendite            188.753,77
SPESE
Contributi al Consiglio Nazionale    17.782,00
Gestione sede e amministrazione    37.129,12
Spese per il personale    52.181,10
(accantonamento TFR)       4.642,33
Spese per attività istituzionali       1.757,95
Corsi di formazione                       4.157,60
Consulenze      4.008,76
Comunicazione editoria             4.969,52
Sopravvenienze passive                      1.086,78
Partite di giro in uscita    34.512,62

                Totale spese  162.227,78
                Avanzo economico         26.525,99 

                Totale a pareggio      188.753,77
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III PARTE: CONTO FINANZIARIO

RIEPILOGO CONTO FINANZIARIO

Disponibilità liquide al 01.01.2020                             181.989,74
Entrate 2020            180.287,07

           362.276,81
Uscite   2020            152.706,07
Disponibilità liquide al 31.12.2020            209.570,74

ENTRATE Previsione 20 Variazioni Consuntivo 20 Riscosse Residui attivi

Residui attivi 9.693,64 -810,00 8.883,64 8.883,64 0,00

Quote iscrizione 20 134.517,10 2.666,90 137.184,00 135.329,00 1.855,00

Taratura parcelle 100,00 300,00 400,00 400,00 0,00

Attività di segreteria 1.850,00 -749,66 1.100,34 105,00 995,34

Interessi attivi 50,00 -38,32 11,68 11,68 0,00

Entrate diverse 100,00 170,50 270,50 270,50 0,00

Partite di giro in entrata 42.000,00 1.537,25 43.537,25 29.037,25 14.500,00

Corsi di aggiornamento 12.000,00 -5.750,00 6.250,00 6.250,00 0,00

TOTALE ENTRATE 200.310,74 -2.673,33 197.637,41 180.287,07 17.350,34

USCITE Previsione 20 Variazioni Consuntivo 20 Pagate Residui passivi

Residui passivi 9.413,34 276,78 9.690,12 9.690,12 0,00

Residuo passivo TFR 30.092,03 4.642,33 34.734,36 0,00 34.734,36

Contributi CNA e Reg. 19.867,00 -2.085,00 17.782,00 17.782,00 0,00

Gestione sede e amministrazione 77.800,00 -40.670,88 37.129,12 34.292,43 2.836,69

Spese per il personale 60.800,00 -8.618,90 52.181,10 46.423,07 5.758,03

Spese per attività istituzionali 35.000,00 -33.242,05 1.757,95 1.757,95 0,00

Corsi di formazione 12.000,00 -7.842,40 4.157,60 4.157,60 0,00

Consulenze 13.300,00 -9.291,24 4.008,76 2.658,76 1.350,00

Comunicazione editoria 13.700,00 -8.730,48 4.969,52 1.431,52 3.538,00

Partite di giro in uscita 42.000,00 -7.487,38 34.512,62 34.512,62 0,00

Imprevisti e esercizio provvisorio 68.328,11 -68.328,11 0,00 0,00 0,00

TOTALE USCITE 382.300,48 -181.377,33 200.923,15 152.706,07 48.217,08
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DETTAGLIO CREDITI E DEBITI AL 31.12.2020

CREDITI
Quote iscrizione anno 2020      1.855,00
Attività di segreteria        995,34
Rimborso MEF costo dipendente   14.500,00 

TOTALE CREDITI        17.350,34

DEBITI

Trattamento di Fine Rapporto maturato al 31.12.2020 34.734,36

Gestione sede e amministrazione   2.836,69
Spese per il personale   5.758,03    
Consulenze   1.350,00
Comunicazione editoria   3.538,00

TOTALE DEBITI      48.217,08

ENTR ATE Prevision e 16Va riazioni Consu ntivo 16 Riscosse Re sidui attiv iResid ui attivi 4 .333,00 -753 ,60 3.579,40 3 .579,40 0,00Quote  iscrizione 1 6 135 .048,60 5.216 ,00 140.264,60 134 .944,60 5.32 0,00
Taratu ra parcelle 100,00 100 ,00 200,00 200,00 0,00Attivit à di segrete ria 300,00 -260 ,00 40,00 40,00 0,00Intere ssi attivi 50,00 47 ,46 97,46 97,46 0,00Entrat e diverse 100,00 324 ,72 424,72 424,72 0,00Partite  di giro in e ntrata 10 .000,00 -9.910 ,00 90,00 90,00 0,00
Corsi di aggiornam ento 30 .000,00 -14.272 ,00 15.728,00 15 .728,00 0,00TOTA LE ENTRAT E 179 .931,60 -19.507 ,42 160.424,18 155 .104,18 5.32 0,00

USC ITE Prevision e 16Va riazioni Consu ntivo 16 Pagate Re sidui pass iviResid ui passivi 6 .368,32 81 ,50 6.449,82 6 .449,82 0,00Resid uo passivo TFR 39 .473,19 3.324 ,75 42.797,94 25 .033,41 17.76 4,53
Contr ibuti CNA e Reg. 20 .037,00 -2.034 ,00 18.003,00 18 .003,00 0,00Gestio ne sede e amministraz ione 65 .550,00 -31.152 ,80 34.397,20 33 .324,90 1.07 2,30Spese  per il pers onale 77 .800,00 -19.935 ,58 57.864,42 53 .901,39 3.96 3,03Spese  per attività  istituzional i 35 .500,00 -27.029 ,05 8.470,95 7 .754,75 71 6,20
Corsi di formazion e 30 .000,00 -18.558 ,42 11.441,58 11 .441,58 0,00consu lenze 9 .850,00 -3.197 ,21 6.652,79 4 .942,23 1.71 0,56Comu nicazione e ditoria 13 .000,00 -9.305 ,84 3.694,16 3 .694,16 0,00Partite  di giro in u scita 10 .000,00 -9.910 ,00 90,00 90,00 0,00Impre visti e eserc izio provvis orio 43 .051,36 -43.051 ,36 0,00 0,00 0,00TOTA LE USCITE 350 .629,87 -160.768 ,01 189.861,86 164 .635,24 25.22 6,62
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